-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  26/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2011

11/08/2011

33/2011

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

31/2011

26/2011-PR

PREGÃO PRESENCIAL
19/09/2011

19/09/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE
NATUREZA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -
CAPS.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

REFRIGERAÇÃO TIEPPO LTDA     (7657)

1 389,00    FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS,
DOTADO DAS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO RÁPIDO,
DOURADOR E GRILL. TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS.
220 V

1 389,00-

2 1.330,00    FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL, FABRICADO EM AÇO
INOXIDÁVEL, COM ESTRUTURAS REFORÇADAS
DESMONTÁVEIS, PLACAS REFRATÁRIAS, VISOR EM
VIDRO, DUAS CÂMARAS, TERMÔMETRO DE CONTROLE DE
TEMPERATURA E CONTROLE AUTOMÁTICO DE
TEMPERATURA.
DIMENSÕES APROXIMADAS:
1600X900X890 MM (AXPXL)
220 V

1 1.330,00-

3 93,00    LIQUIDIFICADOR COM, NO MÍNIMO, CINCO VELOCIDADES,
FUNÇÃO PULSAR, JARRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
1.500 ML, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500 W, ALIMENTAÇÃO 220
V, TRAVA NA BASE DA JARRA, COM FILTRO, LÂMINAS DE
AÇO INOX.

2 186,00-

6 119,00    PANELA EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS,
COM TAMPA

2 238,00-

JOAÇABA,   19   de  Setembro   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  26/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2011

11/08/2011

33/2011

REFRIGERAÇÃO TIEPPO LTDA     (7657)

7 635,00    FRITADEIRA ELÉTRICA, COM 02 CESTAS, ESTRUTURA EM
AÇO INOX, RESISTÊNCIA EM AÇO INOX E TERMOSTATO
PARA CONTROLE DE TEMPERATURA AUTOMÁTICO, ÁREA
DE FRITURA MÍNIMA DE 200 X 300 MM, CAPACIDADE DE
ÓLEO MÍNIMA DE 10 LITROS.
DIMENSÕES APROXIMADAS:
330X430X500 MM (AXLXP)

1 635,00-

8 900,00    MISTURADOR DE MASSA EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 3 KG, BASCULANTE; CILINDRO LAMINADOR PARA
SOVAR E LAMINAR MASSAS EM INOX; EXTRUSOR PARA
MASSAS E BOLACHAS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10
KG/H; MOEDOR DE CARNE COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 60 KG/H; ROLOS EM AÇO INOX DE, NO MÍNIMO,
250X60 MM; ESTRUTURA EM AÇO INOX; ROLAMENTOS
BLINDADOS;
CHAPINHAS ANTIADERENTES;
MOTOR MONOFÁSICO: 220 V, DE, NO MÍNIMO 1/3 CV;
DIMENSÕES APROXIMADAS:
320X370X550 MM (AXLXP);

1 900,00-

13 140,00    ASPIRADOR DE PÓ, POTÊNCIA MÍNIMA 1200W, 220 V,
RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO CABO, INDICADOR
RECIPIENTE CHEIO, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

1 140,00-

3.818,00Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

4 394,00    FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, GRELHAS REMOVÍVEIS;
QUEIMADORES SIMPLES DE FERRO FUNDIDO COM
FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CHAMA DUPLA 120 MM;
REGISTROS INDUSTRIAIS, ESTÁGIOS CONTÍNUOS;
ESTRUTURA DESMONTÁVEL; BANDEJA COLETORA DE
GORDURA; ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI.
DIMENSÕES APROXIMADAS:
800X860X750 MM (AXPXL).

1 394,00-

9 1.139,00    FREEZER VERTICAL, 01 PORTA, COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 140 LITROS, 220 V.

1 1.139,00-

10 102,00    ESCADA DOMÉSTICA EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, COM, NO
MÍNIMO, 05 DEGRAUS.
DEGRAUS E PÉS ANTIDERRAPANTES

1 102,00-

JOAÇABA,   19   de  Setembro   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  26/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2011

11/08/2011

33/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (45),  1.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (53)

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

11 1.550,00    NOTEBOOK COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS:
- CLOCK DE 2.2 GHZ MÍNIMO E CACHE L2 DE 1 MB.
- HDD DE 160GB, MEMÓRIA RAM 2GB DDR2 533.
- GRAVADOR DE DVD-RW E DE CD.
- TELA MÍNIMA DE 14" E RESOLUÇÃO DE 1280X800,
DISPOSITIVOS ON BOARD: ÁUDIO, VÍDEO, REDE, FAX.
REDE WIRELESS 54MP/S PADRÃO 802.11 B/G.
- 01 ENTRADA PARA CARTÃO PCMCIA TYPE II.
- LEITOR DE CARTÃO TIPO CARD READER 5X1.
- BATERIA DE 06 CÉLULAS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE
2H30MIN. CONECTORES INTEGRADOS.
- 01 MICROFONE-IN, 01 HEADPHONE.
- SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS VISTA BUSINES EM
PORTUGUÊS, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO BANCO DE
DADOS DA MICROSOFT, COM OBTENÇÃO DE
ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.
- GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO - ASSISTÊNCIA TÉCNICA
NO BRASIL.
- MALETA PARA TRANSPORTE.
- MICROSOFT OFFICE 2007 SBE EM PORTUGUÊS DO
BRASIL, INSTALADO E CONFIGURADO, LICENCIADO EM
NOME DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA

1 1.550,00-

12 1.690,00    PROJETOR MULTIMÍDIA 2.500 LUMENS 1 1.690,00-

14 880,00    FILMADORA DIGITAL COM CARTÃO DE MEMÓRIA INTERNA
MÍNIMO DE 8 GB, MÍNIMO LCD DE 2.7 ", ZOOM ÓPTICO
MÍNIMO DE 50 X, ENTRADA PARA CARTÃO, CONEXÃO USB
20., SAÍDA A/V, SAÍDA DE VÍDEO, BATERIA INTERNA, 220 V,
ACOMPANHA CARREGADOR BIVOLT, CABO AV, CABO USB,
MANUAL INSTRUÇÕES, UMA BATERIA, BOLSA PARA
TRANSPORETE, CARTÃO MÍNIMO 4 GB E MANUAL.
GARANTIA MÍNIMA UM ANO

1 880,00-

5.755,00Total do Fornecedor:

9.573,00Total Geral:

JOAÇABA,   19   de  Setembro   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL